



奇华光电

NEEQ: 836641

奇华光电（昆山）股份有限公司



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人刘宝兵、主管会计工作负责人孙爽及会计机构负责人王长富保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	沈雪
电话	0512-57866200
传真	0512-57866299
电子邮箱	ks-hr@qsinda.com
公司网址	www.qsinda.com
联系地址	江苏省昆山市周市镇长兴路 298 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	奇华光电（昆山）股份有限公司董秘办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	187,355,517.35	205,632,623.61	-8.89%
归属于挂牌公司股东的净资产	72,207,697.84	79,137,085.35	-8.76%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.28	2.57	-11.28%
资产负债率%（母公司）	54.99%	42.27%	-
资产负债率%（合并）	61.46%	61.52%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	146,684,016.05	150,264,776.80	-2.38%
归属于挂牌公司股东的净利	18,351,595.93	20,660,614.23	-11.18%

润			
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	18,359,701.63	21,396,920.37	-
经营活动产生的现金流量净额	36,392,506.12	22,468,696.48	61.97%
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	24.27%	28.70%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	24.26%	27.82%	-
基本每股收益(元/股) (自行添行)	0.5847	0.71	-1.83%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	10,593,000	34.34%	204,700	10,797,700	34.1%
	其中：控股股东、实际控制人	6,750,000	21.89%	204,700	6,954,700	21.97%
	董事、监事、高管	-	-			
	核心员工	-	-			
有限售条件股份	有限售股份总数	20,250,000	65.66%	614,100	20,864,100	65.9%
	其中：控股股东、实际控制人	20,250,000	65.66%	614,100	20,864,100	65.9%
	董事、监事、高管	-	-		-	-
	核心员工	-	-		-	-
总股本		30,843,000	-	818,800	31,661,800	-
普通股股东人数		81				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	刘宝兵	16,200,000	818,800	17,018,800	53.7518%	12,764,100	4,254,700
2	孙爽	10,800,000	0	10,800,000	34.1105%	8,100,000	2,700,000
3	顾德新	612,186	-1,520	610,666	1.9287%	0	610,666
4	杨来福	461,000	0	461,000	1.4560%	0	461,000
5	魏雪英	272,200	1,000	273,200	0.8629%	0	273,200
6	上海峰韶文化传播	230,000	0	230,000	0.7264%	0	230,000

	有限公司						
7	罗跃东	214,220	255	214,475	0.6774%	0	214,475
8	赵羽圣	210,200	600	210,800	0.6658%	0	210,400
9	马洪敏	192,000	0	192,000	0.6064%	0	192,000
10	赵著	186,000	0	186,000	0.5875%	0	186,000
合计		29,377,806	819,135	30,196,941	95.3734%	20,864,100	9,332,441

普通股前十名股东间相互关系说明：
公司股东刘宝兵、孙爽为夫妻关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 同一控制下企业合并期初数需要追溯调整 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	27,776,262.45	29,017,008.80		
应收账款	74,134,622.40	74,747,224.20		
预付账款	519,942.75	2,711,184.13		
其他应收款	726,267.22	728,067.22		
存货	11,793,257.91	14,815,965.86		
其他流动资产	512,460.10	996,243.74		
固定资产	34,386,626.15	63,359,777.18		
无形资产	4,476,462.78	12,926,582.78		
长期待摊费用	423,784.28	615,418.50		
递延所得税资产	778,893.50	1,070,105.76		
其他非流动资产	0	1,691,380.00		
短期借款	27,029,709.57	44,071,067.35		
应付账款	42,385,796.64	50,343,451.31		
应付职工薪酬	5,203,566.67	5,356,110.67		
应交税费	1,723,413.97	1,795,573.07		
其他应付款	289,483.30	23,328,190.26		
未分配利润	40,965,704.75	39,853,660.87		
营业收入	141,112,676.92	150,264,776.80		
营业成本	87,054,771.70	95,133,544.70		
税金及附加	1,137,581.24	1,236,885.58		
管理费用	7,402,472.69	8,307,699.86		
研发费用	11,232,862.20	11,829,771.62		

财务费用	2,887,752.30	3,101,736.97		
其他收益	0	5,391.49		
信用减值损失	-889,190.75	-922,761.56		
资产处置收益	-5,647.25	0		
营业外收入	65,012.38	64,917.89		
营业外支出	38,314.27	41,314.27		
所得税费用	2,565,495.93	2,244,167.28		

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

根据经营发展战略规划需要，2022年12月8日召开的第三届董事会第九次会议审议通过了以现金方式购买海南中京锐研信息技术有限公司（以下简称“中京锐研”）持有常州市金坛碳谷新材料科技有限公司（以下简称“碳谷新材”）100%股权，本次交易完成后，碳谷新材成为公司的全资子公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用